
 

 

Istituto Comprensivo 
MEZZOLOMBARDO-PAGANELLA 

Via degli Alpini, 17 – 38017 Mezzolombardo – C.F. 96057000224 
Pec: ic.mezzolombardo@pec.provincia.tn.it 

 
Provincia Autonoma 

di Trento 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA N. 44 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), Progetto “If I do, I Learn: ST(H)E(A)M for learning” 
 
CODICE CUP: E84D23003890006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28022 
CODICE AVVISO/DECRETO - M4C1I3.1-2023-1143 
 
 
OGGETTO: Gestione sostituzioni TUTOR assenti in Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224. 
Tabella sinottica ripartizione ore di incarico effettivamente svolte 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
Ad esito dello svolgimento delle attività progettate, programmate e realizzate nell’ambito delle azioni di 
seguito riportate:  
 
Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-2 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-3 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-4 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-8 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-5 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-6 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti M4C1I3.1-2023-1143-1224 1224-ATT-829-E-7 
 

icspm_tn-13/05/2025-44 - Determinazione del dirigente scolastico



Tenuto conto che nel corso delle attività, così come documentate e rendicontate nel registro ufficiale della 
piattaforma FUTURA e nel Timesheet agli atti della Scrivente Amministrazione, al fine di garantire il 
regolare svolgimento delle lezioni a fronte della temporanea assenza del tutor titolare,  si è dovuto procedere 
a sostituzione con docente tutor avente titoli e già parte attiva del progetto; 
 
Chiarito che  tale sostituzione non ha inciso sul piano economico della linea di intervento e del progetto e 
che l’impegno di spesa non ha subito alcuna variazione rispetto a quanto indicato nella Determina della DS 
n. 95 dd 24 settembre 2024 
 
Preso atto della situazione sotto riassunta 
 

Tutor titolare Ore di assenza Tutor che sostituisce in data 

Di Marino Giulia 2 Brochetta Anna 20.02.2025 e 03.04.2025 

Stenico Silvia 1 Di Marino Giulia 28.11.2024 

Stenico Silvia 1 Brochetta Anna 28.11.2024 

Vigorelli Laura 2 Brochetta Anna 10.12.2024 e 04.02.2025 

 
 

DETERMINA 
 
di precisare che, in conseguenza a quanto sopra illustrato, i compensi finali alle tutor individuate con 
Determina DS n. 95/2024 risultano così rimodulati: 
 

Tutor Numero ore da lettera 
di incarico  

Numero ore 
effettivamente svolte  

Compenso finale 

Brochetta Anna 48 ore 
 

53 ore 
€ 1.802,00 

Di Marino Giulia 24 ore 23 ore 
€    782,00 

Stenico Silvia 48 ore 46 ore 
€ 1.564,00 

Vigorelli Laura 24 ore 22 ore 
€    748,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 8, comma 4, del Regolamento di 
attuazione della L.P. 7/1997 approvato con D.P.G.P. 26 marzo 1998 n. 6-78/Leg. e viene pubblicato sul sito 
internet dell’istituto nella specifica sezione. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Cinzia Casna 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


		2025-05-13T10:22:58+0200




